

BILANCIO RICLASSIFICATO 2019**STATO PATRIMONIALE ATTIVO**

	al 31/12/2019		al 31/12/2018	
	(in unità di Euro)		(in unità di Euro)	
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I - Immobilizzazioni immateriali				
Logo dell'associazione	€	119	€	178
Sito web associazione	€	2.611	€	4.529
Costi impianto e ampliamento	€	1.632	€	-
Totale immobilizzazioni immateriali	€	4.362	€	4.707
II - Immobilizzazioni materiali				
Macchine ufficio	€	2.885	€	1.511
Totale immobilizzazioni materiali	€	2.885	€	1.511
II - Immobilizzazioni finanziarie				
Altri depositi cc 0000765	€	45.000	€	45.000
Conto deposito - garanzia fideiussione	€	30.000	€	30.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	€	75.000	€	75.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€	82.246	€	81.218
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
II - crediti				
V bis - crediti tributari	€	82	€	155
credito per addizionali reg e com.	€	76	€	80
acconto inail	€	-	€	-
Totale crediti tributari	€	158	€	235
V quater - crediti verso altri				
contributo da ricevere	€	6.125	€	-
Totale crediti verso altri	€	6.125	€	-
TOTALE CREDITI	€	6.283	€	235
IV - Disponibilità liquide				
Cassa contanti	€	114	€	227
Banca c/c - Posta c/c	€	201.958	€	249.755
Totale disponibilità liquide	€	202.072	€	249.982
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	€	208.355	€	250.217
D) RATEI E RISCONTI				
Ratei attivi	€	-	€	-
Totale ratei e risconti	€	-	€	-
TOTALE ATTIVO	€	290.601	€	331.435

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO			
Fondo di dotazione	€	70.000	€ 70.000
Avanzi esercizi precedenti	€	244.910	€ 262.946
Risultato d'esercizio	-€	45.229	-€ 18.036
TOTALE PATRIMONIO NETTO		269.681	314.910
C) TFR SUBORDINATO			
	€	1.635	€ 746
D) DEBITI			
7) Debiti verso fornitori			
Verso Fornitori	€	-	€ 208
per fatture da ricevere	€	8.695	€ 10.040
Totale debiti verso fornitori	€	8.695	€ 10.248
12) Debiti Tributari			
Ritenute d'acconto autonomi	€	1.700	€ 1.340
Debito per IRPEF dipendenti	€	367	€ 356
Debito per imposta sost.va TFR	€	2	€ -
Totale debiti tributari	€	2.069	€ 1.696
13) Debiti verso Ist. Prev e Sic. Sociale			
Debito vs INAIL	€	88	€ 70
Debito vs INPS per collaboratori	€	663	€ 616
Totale debiti verso Istituti Prev. E Sic. Sociale	€	751	€ 686
14) Altri debiti			
Debito anticipi cassa consiglieri - entro 12 mesi	€	608	€ -
Totale debiti verso altri	€	608	€ -
TOTALE DEBITI	€	12.123	€ 12.630
E) RATEI E RISCONTI			
- Ratei passivi	€	745	€ 663
- Risconti passivi	€	6.416	€ 2.485
TOTALE RATEI E RISCONTI	€	7.161	€ 3.148
TOTALE PASSIVO	€	290.601	€ 331.435

Milano, li 07/09/2020

la LEGALE RAPPRESENTA
Sig.ra Patrizia Pappin

BILANCIO RICLASSIFICATO 2019**CONTO ECONOMICO**

		al 31/12/2019 (in unità di Euro)		al 31/12/2018 (in unità di Euro)
A) RICAVI E PROVENTI				
I - Da attività istituzionale				
Erogazioni liberali da persone fisiche	€	11.431	€	4.640
Erogazioni liberali da società	€	27.401	€	26.113
Erogazioni liberali da Privati	€	9.220	€	23.174
Erogazioni liberali in natura	€	1.096	€	1.463
Quote Soci	€	22.469	€	21.505
Quote Campi da Soci	€	43.370	€	33.870
Raccolte Occasionali Fondi	€	-	€	1.285
Contributo 5 mille	€	57.258	€	63.980
Evento un brutto t1po	€	5.500	€	47.576
Evento un brutto t1po 2019	€	88.550	€	-
Contributi vari	€	6.125	€	-
Totale proventi da attività istituzionale	€	272.419	€	223.605
V - Proventi Diversi				
Arrotondamenti	€	-	€	4
Sopravvenienze Attive	€	157	€	51
Totale proventi diversi	€	157	€	55
TOTALE RICAVI E PROVENTI (A) € 272.576 € 223.659				
B) COSTI DELLA GESTIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
Strumentazione medico scientifica	€	-	€	1.506
Materiali di consumo	€	758	€	259
Materiale divulgativo proprio	€	4.148	€	4.148
Attrezzatura ufficio	€	270	€	-
Totale costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€	5.176	€	5.913
7) per servizi				
Assicurazione volontari	€	300	€	984
Telefono impianti mobili	€	1.640	€	3.417
Spese viaggio	€	546	€	247
Trasporto	€	1.549	€	980
Consulenza amministrativa	€	4.765	€	4.500
Consulenza del lavoro	€	868	€	751
Consulenze per revisione	€	3.231	€	2.033
Spese banca e posta	€	1.666	€	1.452
Servizi diversi occasionali	€	1.464	€	644
Servizio trattamento dati GDPR	€	-	€	1.830
Canoni manutenzione software	€	2.604	€	2.573
Totale costi per servizi	€	18.634	€	19.411
Uscite attività tipica				
Assicurazione per campi scuola	€	975	€	975
Altre uscite formative	€	309	€	283
Consulenza medico scientifica	€	2.200	€	-
Oneri per eventi raccolta fondi	€	14.922	€	-
Prestazioni psicologiche	€	20.600	€	18.060
Spese vitto e alloggio per campi	€	87.016	€	72.840
Compensi professionisti occasionali	€	25.591	€	29.640
Incontri bambino diabetico a scuola	€	12.552	€	-
Uscite aggregative/educative	€	3.031	€	1.516
Rimborso spese	€	450	€	2.551
Spese viaggio campi	€	8.114	€	5.687
Iscrizione associazioni terze	€	1.389	€	1.363
Donazioni per la ricerca "Beta Is Better"	€	75.000	€	51.200
Donazioni Pediatria Ospedale Brescia	€	5.150	€	-
Master Diabetologia pediatrica	€	2.400	€	-
Materiale didattico	€	8.525	€	1.255
Aggiornamento e manutenzione ordinaria sito web	€	2.972	€	2.802
Materiale per eventi vari	€	1.303	€	7.933
Totale costi attività tipica	€	272.499	€	196.106

9) per il personale:			
a) compensi lordi	€	13.668 €	12.390
b) oneri sociali	€	2.544 €	2.216
c) trattamento di fine rapporto	€	891 €	746
e) altri costi per personale	€	158 €	140
Totale costi per il personale	€	17.261 €	15.492
10) ammortamenti e svalutazioni:			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	€	2.385 €	1.977
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	€	763 €	615
Totale ammortamenti e svalutazioni	€	3.148 €	2.592
14) Oneri diversi di gestione			
Cartoleria e stampati	€	861 €	715
Omaggi	€	638 €	1.229
Imposte di bollo e su titoli	€	213 €	184
Imposte comunali	€	150 €	572
Sopravvenienze passive	€	- €	1.819
Postali e bollati	€	85 €	127
Totale oneri diversi di gestione	€	1.946 €	4.646
TOTALE COSTI DELLA GESTIONE (B)	€	318.664 €	244.159
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PDZ (A-B)	-€	46.088 -€	20.500
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
16) altri proventi finanziari			
Rivalutazione titoli	€	- €	1.253
Interessi attivi bancari	€	183 €	241
Interessi e Proventi finanziari da titoli	€	827 €	1.134
Totale altri proventi finanziari	€	1.010 €	2.628
17) altri oneri finanziari			
Ritenute fiscali su interessi	€	151 €	165
Sanzioni e interessi da ravvedimento	€	2 €	-
Totale altri oneri finanziari	€	152 €	165
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	€	858 €	2.463
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-€	45.229 -€	18.036
20) Imposte sul reddito di esercizio			
21) RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-€	45.229 -€	18.036

Milano, il 07/09/2020

la LEGALE RAPPRESENTANT
Sig.ra Patrizia Pappini